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POPLATKY V ROCE 2013 SPLATNÉ DO 31.3.2013 
 

paušální poplatek za svoz komunálního odpadupaušální poplatek za svoz komunálního odpadupaušální poplatek za svoz komunálního odpadupaušální poplatek za svoz komunálního odpadu: 
- fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt    
   500,500,500,500,----    Kč Kč Kč Kč     
 

poplatek zapoplatek zapoplatek zapoplatek za    pspspspsa:a:a:a:        150,150,150,150,----    KčKčKčKč 
 

UPOZORNĚNÍ:UPOZORNĚNÍ:UPOZORNĚNÍ:UPOZORNĚNÍ:    
Dle zákona čDle zákona čDle zákona čDle zákona č....    565/1990 §11 odst. 3565/1990 §11 odst. 3565/1990 §11 odst. 3565/1990 §11 odst. 3    

----        vvvvčas nezaplacené nebo neodvedené poplatky čas nezaplacené nebo neodvedené poplatky čas nezaplacené nebo neodvedené poplatky čas nezaplacené nebo neodvedené poplatky 
nebo část těchto popnebo část těchto popnebo část těchto popnebo část těchto poplatků může obecní úřad latků může obecní úřad latků může obecní úřad latků může obecní úřad 

zvýšit až na trojnásobekzvýšit až na trojnásobekzvýšit až na trojnásobekzvýšit až na trojnásobek . 
 

KKKKKKKKOOOOOOOOVVVVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘOOOOOOOOVVVVVVVVSSSSSSSSKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ        
        

ZZZZZZZZ        PPPPPPPP        RRRRRRRR        AAAAAAAA        VVVVVVVV        OOOOOOOO        DDDDDDDD        AAAAAAAA        JJJJJJJJ        
 

Číslo: 1/2013                                             Vydává: Obecní úřad Kovářov 
  
  

INFORMACE Z  OBCE___________________________________________ 
 

Zima končí a jaro se  pomalu hlásí ke slovu. Stejně tak naše 
obec má už letos něco za sebou a spoustu kulturních a investičních 
akcí před sebou. 
Pokud se vrátím do roku 2012, rád bych zmínil již tradiční pochod 
Z Kovářova do Kovářova, který se uskutečnil 26. 12. 2012. 
Startovalo se z restaurace Na Křižovatce. Trasa vedla přes Hůrka, 
Hostín, Radvánov, Slavoňov, Vesec, Kotýřinu, Pechovu Lhotu, 
Klisinec, Vepice a zpět do Kovářova.  Putování  se  zúčastnilo  
celkem  122  účastníků.  Příští  rok  se těšíme opět a                  

                                                     to již na XI. ročník.   
Poslední akcí loňského roku byl 29. 12. 2012 výlet do Stavovského divadla na představení  

Čaj u pana senátora, zakončený prohlídkou vánoční Prahy. Hned začátkem roku začalo tradiční 
karnevalové veselí. Konkrétně dětský karneval v Kovářově s  Krejčíkem Honzou a 23. 2. karneval 
v Zahořanech. Největší akcí letošní zimy byl X. Obecní ples, na kterém se sešly opět více než dvě 
stovky lidí, které celý večer bavila skvěle hrající milevská kapela RM Band. Ples byl zpestřen 
předtančením v  akrobatickém rokenrolu v podání tanečního klubu KOLB dance Praha  a 
půlnočním překvapením v podobě akrobatického tance u tyče tzv. Pole dance tanečního dua ze 
studia Juicy Berry. Dalším vrcholem bylo losování tradičně bohaté tomboly, za což vděčíme hlavně 
všem našim sponzorům, takže ještě jednou DÍKY VŠEM.    

Co se týká práce v obci, nejvíce nás v zimních měsících samozřejmě zaměstnával úklid 
sněhu, který hlavně v únoru plně vytěžoval místní Služby obce s.r.o. Pokud jde o investiční akce, 
v plném proudu je výstavba bytového 
domu Kovářov, kde jsme se ke konci roku 
dočkali zastřešení a oken. V současné 
době pokračují práce na vnitřních 
instalacích (voda, elektro).                                                                                                     

Co nás ještě čeká a nemine? Již 
 počátkem května (4. 5.) bude 
organizováno tradiční setkání 
s dechovkou v Zahořanech, takže všichni 
milovníci dechovky jsou srdečně zváni. 
Od dechovky je už jen krůček ke 
kovářovské pouti, jejíž součástí bude 
pouťová zábava v tradičním stanu, 
hudebně pod taktovkou skupiny FRESH BAND (sobota 25. 5.). Pouť by měla vyvrcholit v neděli a 
naší snahou je přilákat k nám po letech řadu zajímavých atrakcí pro děti i dospělé, aby kovářovská 
pouť byla poutí se vším všudy. Poslední květnový víkend bude následovat tradiční Folklorní 
festival, který obec opět podporuje.  V polovině června   nás   čeká   další   kulturní   zážitek.   Obec   
Kovářov  pořádá  zájezd  do  Prahy na muzikál Robin Hood od tvůrců Ondřeje Soukupa, Gábiny 
Osvaldové a Jána Ďurovčíka v divadle Kalich. Těší nás, že máme opět téměř  vyprodáno.  Jak 
vidíte, kultury nás čeká na jaře opravdu hodně.  
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Co se týče činnosti obce, bude samozřejmě 
kvapným tempem pokračovat výstavba bytového 
domu (omítky, podlahy, topení) a pomalu by se 
měla rozběhnout další velká investiční akce, jejíž 
výsledkem budou v budoucnu zasíťované parcely 
v Kovářově. Zde jsme teprve v prvopočátku a 
prvním krokem by mělo být uložení vysokého 
napětí, které vede přes pozemky, do země. Tak se 
necháme překvapit, v jakém termínu si s tím 
společnost E-ON poradí. Pak už to bude pouze na 
nás. I další akce, i když nucená, se bude pojit se 
společností E-ON, která si na nás vymyslela, že 
v některých malých obcích (Vesec, Slavoňov, 

Radvánov, Zlučín, Chrást, Vepice) začne  letos ukládat vedení NN ze sloupů a nástřešáků do země. 
Bohužel  na stejném vedení je umístěno i naše veřejné osvětlení a to už se nás týká velmi. Budeme 
nuceni vedení veřejného osvětlení také uložit do země a s tím souvisí i nové sloupy, kabel, svítidlo. 
Samozřejmě na vše bude muset být projektová dokumentace a tam, kde dnes stačí deset svítidel, 
jich podle nových norem může být jednou tolik.  Sami si dokážete představit,  jak velkou investicí 
do jednotlivých obcí bude taková rekonstrukce.  Problémem je, že před takovouto akcí  jsme 
postaveni jako před hotovou věc a nikoho už nezajímá, že rozpočet s tím nepočítá.  

Sami vidíte, že nás toho čeká dost a dost, tak si můžeme jen přát, aby vše proběhlo podle 
našich představ, aby nám na kulturní akce přálo počasí  a účast byla co nejhojnější. 

 
-Pavel Slivka ml., místostarosta obce-  

NOVINKY Z  M ÍSTNÍ AK ČNÍ SKUPINY STŘEDNÍ POVLTAVÍ  
        
     Přímo v srdci Čech, na půl cesty mezi Prahou a Šumavou, se zrodila   
       (rodí) nová turistická destinace s poutavým (romantickým) názvem 
       TOULAVA. 
 Přirozeným   centrem   oblasti   je   známé  historické  město Tábor  
s   velkou  husitskou  tradicí.  Kraj  začíná  na  severu  Českým  Meránem  

a Českou Sibiří přes Táborsko až po Bechyňsko a Milevsko. Na západě končí Sedlčanskem a na 
východě Mladovožickem a Chýnovskem.  Území pro turisty skýtá celou řadu atraktivit od lázeňství, 
vodní turistiku, cyklistiku, zimní sporty, agroturistiku po městský turismus, golfová centra, rozsáhlé 
lesní porosty a přírodní parky.  
 Vznik  turistické  oblasti  iniciovalo  občanské  sdružení  MAS  Krajina  srdce  ve spolupráci  
s Moníncem s.r.o. v návaznosti na připravovaný zákon o cestovním ruchu. Již od června 2011 byly 
vyvíjeny různé aktivity, od diskusního fóra na Monínci po založení pracovní skupiny, která má 
mimo jiné za úkol založit skupinu pro destinační management a realizovat konkrétní marketingové 
aktivity pro zviditelnění oblasti.  
 Jedním z důležitých kroků je i úspěšné podání žádosti Toulava – turistická oblast v rámci 
Programu rozvoje venkova, opatření IV.2.1. Realizace projektů národní spolupráce. Na projektu se 
podílí čtyři místní akční skupiny nacházející se na území Toulavy, a to MAS Krajina Srdce, MAS 
Střední Povltaví, MAS Sedlčansko a MAS Lužnice. Hlavním cílem projektu je vytvoření 
konkurenceschopné a známé turistické oblasti Toulava, která bude řízena efektivně fungujícím 
destinačním managementem. K tomu by měly napomoci výstupy projektu, kterými jsou především 
Strategie rozvoje turistické oblasti, bez které se Toulava nemůže ucházet o certifikaci na 
Ministerstvu pro místní rozvoj, a dále například vytvoření webové prezentace www.toulava.cz, 
vydání různorodých propagačních materiálů o oblasti a umístění uvítacích cedulí na hranice 
turistické destinace Toulava. 

-Za MAS Střední Povltaví Ing. Klára Tesařová- 



 

JARNÍ POZDRAV Z  DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY  
 

 Milí čtenáři Kovářovského zpravodaje, zdravím 
vás na počátku jara a v polovině postní doby. Za sebou 
máme zimu s radostmi i starostmi. Děkujeme vám všem, 
kteří jste školku podpořili účastí na Křesťanském plese 
v Zahořanech, darem do tomboly nebo na vstupné. Pěkný 
byl i karneval v Kosobudech. S mnohými z vás se už 
známe a to je dobré. 
V úterý 19. března pozveme tatínky a dědečky do školky 
na besídku pro ně. Děti se chystají zahrát jim pohádku      
a těší se na společné soutěžení s nimi. 
Chci pozvat i vaše děti na Sobotní setkání ve školce – 
Soško. Začínáme v 10h., po 11h. bývá mše svatá pro děti 
v kapli Domova svaté Zdislavy. Po mši svaté následuje 
společný oběd. Po něm volná hra uvnitř nebo na zahradě. 
Tvořivé děti, které rády něco vyrábí, pokračují v tvoření, 
pro soutěživé děti bývá připravena nějaká soutěž. Pro 
všechny pak kolem 15 h. program zaměřený na 
evangelium následující neděle. Setkání končí v 16 h. 
Termíny do konce školního roku: sobota 20. dubna, 
středa 8. května, sobota 15. června 2013. 

 
Zároveň chci pozvat vás a vaše děti do školky na zajímavé představení. 6. května před polednem 
přijede (dá – li Pán) pan Zdeňek Burghauser s programem „Živá zví řátka a kouzelník“. Toto 
vystoupení není běžné divadélko, ale spíše kabaret, jehož hlavními hrdiny - herci – jsou jak živá 
zvířátka (sovy, malí ptáčci, cvičení papoušci) tak diváci - tj. děti ze školky. Děti řeší hádanky, 
kolektivně i individuálně čarují s použitím kouzelnických rekvizit a hlavně se baví. Protože jsme 
školkou s malým počtem dětí, rozhodli jsme se pozvat i další možné zájemce. Pokud budete chtít, 
můžete přijet i Vy. Budeme rádi, pokud se dopředu nahlásíte na tel. čísle 733 755 851, nebo           
e-mailem: predborice@frantiskanky.cz. 
Ve čtvrtek 30. května bychom rádi oslavili patronku naší školky – svatou Zdislavu z Lemberka. 
Více se snad ☺ časem dozvíte na vývěskách před kostely a na webu farnosti www.farnost2k.cz. 
   
Brzy vstoupíme do velkého tajemství velikonoc. K prohloubení jejich slavení vás chci povzbudit. 
K zamyšlení a třeba i na povzbuzení vám předkládám pěkný příběh.  
 
Portrét syna 
Vypráví se, že jeden zámožný muž se svým synem vášnivě milovali umění a sbírali jedinečná 
umělecká díla. Ve sbírce měli vše, od Picassa až po Rembrandta. Před obrazy trávili dlouhé chvíle  
a obdivovali je. Když vypukla válka, syn musel narukovat. Byl velmi odvážný. V jedné bitvě         
se snažil zachránit těžce zraněného kamaráda. Když už byli téměř v bezpečí, smrtelně ho zasáhla 
střela. Zpráva otce zdrtila, ztrátu jediného syna nesl velmi těžce. 
Po válce se u dveří zarmouceného otce objevil mladý muž. Nesl v náručí velký předmět. Řekl: 
„Pane, neznáte mě, ale já jsem ten voják, kterému váš syn zachránil život. Je mi to moc líto, že 
zahynul. Znali jsme se velmi dobře a on mi často vyprávěl o vaší lásce k umění.“ S těmi slovy podal 
mladý muž otci balík a řekl: „Nic moc to není, nejsem zrovna velký malíř, ale myslím si, že váš syn 
by měl radost, kdybyste tento dar přijal“. 
Otec balík rozbalil. Nemohl uvěřit svým očím. Byl to portrét jeho syna, který tento mladý muž 
namaloval. S úžasem pozoroval, jak věrně vystihl jeho podobu. Do očí mu vstoupily slzy. 
Poděkoval a nabídl mu, že za obraz rád zaplatí. 
„Ne, ne, pane, dlužníkem jsem já. Nikdy bych nemohl zaplatit za to, co pro mne udělal váš syn. 
Přijměte tento dar jako dík a vzpomínku.“ 
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Obraz    pak   měl   čestné   místo  
v jeho sbírce. Kdykoli někdo 
přišel na návštěvu, otec vedl 
návštěvníky nejdříve k portrétu 
svého syna a teprve potom mohli 
obdivovat vzácná díla slavných 
mistrů. 
Za několik let po této události 
otec zemřel. Podle poslední vůle 
měla být celá sbírka prodána ve 
velké aukci. Sjelo se mnoho 
významných sběratelů a 
netrpělivě čekali, až uvidí vzácná 
díla. Měli jedinečnou příležitost 
nakoupit obrazy mistrů. 
Před nedočkavými účastníky      
se nejdříve objevil portrét syna. 

Licitátor klepl poprvé kladívkem a oznámil: „Zahajujeme aukci. Před vámi je portrét syna. Kdo 
přijde s první nabídkou? Kdo začne?“ Nastalo rozpačité ticho. Pak se ze zadní řady ozval muž: 
„Chceme vidět mistry! Tenhle vynechte.“ Licitátor však trval na svém. „Dražbu začínáme portrétem 
syna. Kdo udělá první nabídku? Kdo začne?“ Znovu se ozval rozčilený hlas: „Přišli jsme se podívat 
na Van Gogha, Rembrandta. Dejte se do pořádné dražby! Nechte portrét syna na konec.“ Licitátor 
pokračoval: „Nabízím portrét syna. Kdo začne, kdo chce koupit portrét syna?“ Opět nastalo trapné 
ticho. Konečně se vzadu ozval hlas. Patřil rodinnému zahradníkovi, který se na aukci přišel jen 
podívat. Tiše řekl: „Nabízím za portrét deset dolarů.“ Zahradník nepatřil mezi boháče a deset dolarů 
bylo vše, co u sebe právě měl. „Máme první nabídku. Deset dolarů, kdo dá víc?“ 
Další nabídka nepřicházela a tak licitátor zvedl kladívko se slovy: „Poprvé, podruhé,“ a po krátké 
pauze klepl: „potřetí." „Prodáno za deset dolarů!“ 
Muž, který seděl ve druhé řadě, zvolal: „Konečně, dejme se do pořádné dražby!“ Licitátor však 
odložil kladívko se slovy: „Pánové, je mi líto, ale aukce je u konce“.  „Co bude s díly mistrů?“ „Je 
mi líto, pánové, je po aukci“. „Co bude s dalšími obrazy?“ 
„Je mi líto. Jsem vázán podmínkou poslední vůle. Když jsem byl určen, abych vydražil tuto sbírku, 
nesměl jsem ji prozradit, dokud nebude vydražen portrét syna. Teď všem oznamuji, že kupec 
portrétu syna získává nejen celou sbírku, ale stává se dědicem celé pozůstalosti. Ten, kdo koupil 
syna, dostal vše!“ 
  
„Bůh neušetřil svého vlastního Syna, ale za nás za všechny jej vydal; jak by nám spolu s ním 
nedaroval všechno?“ (Řím 8,32) 
 
Příběh lze najít na webu Brněnské tiskové misie. 
 

Za Domov Svaté Zdislavy vám vše dobré přeje sestra Kateřina. 
 

 

Svoz železného odpadu  
 proběhne v sobotu 20.4.2013 ve všech obcích kovářovska.  

Svážena bude i domácí elektronika, zbytky barev a ředidel. Žádáme občany, 
 aby měli do tohoto termínu uvedený odpad připravený na místě 

 přístupném svozové technice. 
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ZAJÍMAVOSTI Z  MATEŘSKÉ ŠKOLY KOVÁŘOV 
 

KONČÍ ZIMNÍ RADOVÁNKY 
  Děti si do sytosti užily sněhové 
nadílky na zahradě mateřské školy. Denně 
proháněly boby, sáňky a stavěly sněhuláky. 
 

KARNEVAL VE ŠKOLCE 
 A je tu masopust. Tradičně do školky zavítal 
průvod masek s medvědem z dětského folklorního 
souboru Kovářovánek. Některé děti se medvěda 
bály, ale nakonec si společně zatancovaly a ti 
odvážní si medvěda i pohladily. 
 Pro děti každoročně připravujeme tak 
očekávaný karneval, který zpestřil svým hudebním 
programem a soutěžemi pan P. Toman z agentury 
PT STYL Vimperk. Dětem hrál na varhany známé 
písničky z pohádek a společně si ty nejoblíbenější  
s radostí zazpívaly. Během skotačení a dovádění si 
také zasoutěžily o cukrovinky a drobné dárečky. 
  Připomenout masopust chodí také děti do 
místního pečovatelského domu. Babičkám a 
dědečkům se pochlubily svými maskami, a aby bylo 
také vidět, že je navštívili piráti, loupežníci, 

princezny, čarodějnice a jiné bytosti, 
zanechali po sobě malinkatý nepořádek 
z barevných papírků a konfetů.  
 

VÝUKA PLAVÁNÍ  
 Od 5. února 2013 jezdíme společně 
s první a druhou třídou Základní školy 
Kovářov na předplaveckou výuku do 
AQUAPARKU v Příbrami. Výuky se 
účastní pouze starší děti. Po dobu deseti 
jednohodinových lekcí se děti seznamují 
se základy plavání hravou formou za 
asistence dvou učitelek plavání. Děti jezdí 
rády a v bazénu se jim líbí. 
 

A CO NÁS ČEKÁ NA JA ŘE? 
  Zima už pomalu končí a my se už těšíme na jaro a na Velikonoce. Seznámíme děti 
s tradicemi a zvyky spojenými s těmito svátky. Budeme malovat vajíčka, učit se koledy a společně 
se pustíme do pečení velikonočního beránka. Opět zavítáme s dětmi do pečovatelského domu 
s velikonoční pomlázkou a malovanými vajíčky. 
 V březnu plánujeme také návštěvu místní lidové knihovny. Ve čtvrtek 21. 3. 2013 přijede 
mezi děti kouzelník se svým kouzelnickými triky. Opět jsme se zapojili do několika výtvarných 
soutěží a zaslali jsme spoustu obrázků na různá témata. 
 K jaru patří svátek maminek, na který se také pilně připravujeme. Besídku v mateřské škole 
plánujeme na 10. 5. 2013. Jste srdečně zváni.  

 
-Milena Fauknerová, ředitelka-  
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NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY    
 
Nastávající jaro ohlašuje přípravu školních aktivit, které probíhají mimo školní 

budovu – sportování na hřišti, exkurze a soutěže v přírodě, školní výlety … Letos se 
namísto lyžařského výcviku v Krkonoších mohou žáci 2. stupně zúčastnit zahraničního 
zájezdu do Anglie. 

V poslední třetině tohoto školního roku chceme také pokračovat v naší snaze více 
se zaměřit na spolupráci s rodiči žáků a na práci s budoucími školáky. Dosud proběhly 
akce jako Den otevřených dveří pro předškoláky, Vánoční dílna pro rodiče s dětmi, 
Prodejní výstava v rámci Martinské jízdy nebo část přípravného kurzu Předškolák. Na 
jaře budeme navazovat na aktivní spolupráci školy a rodičů projektem „Školní družina je 
cool“, který bude realizován s finanční podporou Jihočeského kraje.  
 

JAK DOPADL ZÁPIS DO 1. TŘÍDY? 
 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2013–2014 se uskutečnil v pátek 18. ledna a v sobotu 
19. ledna. Paní učitelky Dana Dvořáková a Zdeňka Škochová si ve školním informačním centru 

připravily pro malé předškoláky úkoly, 
kterými prověřovaly zralost malých adeptů 
na povinnou školní docházku. Na některých 
žáčcích byly vidět obavy, většina však 
dávala najevo radost ze splněných úkolů. 
Pod vlídnou taktovkou učitelek a 
povzbudivým pohledem rodičů budoucí 
žáčci recitovali, kreslili, doplňovali, 
poznávali a odpovídali na otázky. Domů si 
pak odnášeli drobné dárky, přičemž některé 
pro ně vyrobily děti ze školní družiny. 
K letošnímu zápisu přišlo 23 dětí. Rodiče tří 
z nich požádali o odklad nebo jej ještě 
zvažují. Prvního září budeme tak zřejmě 
očekávat dvacet prvňáčků. O tom, kteří to 
budou, Vás opět bude informovat malé 

tablo ve školní vývěsce na návsi.  
 

21. ŠKOLNÍ A ZEMĚDĚLSKÝ PLES 
 

V sobotu 12. ledna začala historie tradičního školního a zemědělského plesu další dvacítku. 
Již pojedenadvacáté totiž spojili své síly organizátoři ze základní školy a zemědělského družstva a 
uspořádali v Kulturním domě Kovářov svůj společný ples. Na začátku večera mohli návštěvníci 
zhlédnout ukázku latinských tanců v podání tanečního kroužku pana Bolka a v průběhu večera 
oživila parket svým energickým vystoupením ve stylu street dance ještě taneční skupina EFK z 
Milevska. V řadách obou skupin tanečníků se nacházeli také současní i bývalí žáci školy a 
potěšitelné pro školu byl také fakt, že mnozí bývalí absolventi školy se dostavili na ples také jako 
jeho účastníci. Hudební doprovod večera zajistila dobříšská kapela Rhytmic, která hrála pro 
zaplněný parket až do tří hodin. Tradicí tohoto plesu bývá bohatá tombola a letošní rok tomu 
nebylo jinak. Výtěžek z plesu bude připsán na konto Občanského sdružení rodičů při základní 
škole, které slouží k financování akcí pro žáky a k nákupu pomůcek do školy. Velký dík za realizaci 
celé akce patří nejen organizátorům, jejich pomocníkům, všem sponzorům a přispěvatelům do 
tomboly, ale také všem návštěvníkům, kteří si našli čas a chuť tuto akci svou účastí podpořit. 

Organizátoři školního a zemědělského plesu v Kovářově děkují všem sponzorům a 
přispěvatelům do tomboly: ZD Kovářov, ZD Hrejkovice, A. Králová, Agir Skoupý, Agpi Písek, 
Agrospol, Agrotip Čimelice, Autoll Milevsko, Autoškola Molík, Bidvest, Biogena, Bolero Fruit, 
Bonas Milevsko, Brůžek Zahořany,Cimburek, Compservis, Coop Příbram, Česká pojišťovna, Delta 
Praha, Drogerie Jelínková, Elektro Calta, Elektro Vachta, Elita, Fast Kovošrot, Fato Bernartice, 
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Finlinea, František Slivka, Fraus, Galanterie Milevsko, Garant, Geom, Guyokrma, Hair Studio, 
Hátle Interiéry, Hračky drogerie, HS auto Staněk, HZT, Ing. Žák, J.Jiroušek, Jednota Milevsko, 
JFS Kovářovan, Jihokámen Přílepov, Kadeřnictví Hanka, Kavárna U Soudu, Keramstudio Chyšky, 
Kočí, Kosmetika Miňhová, Koutník Milevsko, Květiny Komárková, Květiny Tollingerová, Květiny 
Trávníček, Lesní správa Orlík, Lhota – Mlčkovský, Louženská, Luwex, M. Hadrbolec, Microcomp, 
Mikšovská, Mineral Lašovice, Mrzenová Klenoty, MS Háje, MUDr. J. Kahoun, MUDr. T. Vlnová,  
MVDr. K. Nováková, Obec Kostelec, Obec Kovářov, Obuv Kolínová, Osev, Oseva, P. Hanyka, 
Pachner, Papírna Martiník,  Papírnictví Milevsko, Pekárna Malý, Pekařství Kolář, Pila Pašek, 
Plastiko, Podium, Polodna, Rajnoha – Zem. služby, Rettigová, Roman Müller Restaurace Na 
Křižovatce, Rybářský svaz Milevsko, S. Mrázová, Sankov, Sano, Schaumann, Schweigerová, Silmet 
Oil, Slivka Elektro, Spos Milevsko, Srdíčko Milevsko, Stejstav, Strom Lnáře, SU Servis, Školní 
jídelna ZŠ Kovářov, J.Tollinger, Tomečková, Tomegas, Vladimír Král, Václav Kroupa, Violka, VP 
Agro, Zahradnictví Špeta, Zámek Orlík,  Zemědělská Klučenice, Zřud Písek, ZVVZ Milevsko, 
Železářství Anděl, dary rodičů.  

Ředitel ZŠ Kovářov tímto děkuje ZD Kovářov, že veškerý výtěžek z plesu 
tradičně nechává na rozvoj základní školy. 

 
MAŠKARNÍ REJ JIŽ POJEDENÁCTÉ 

 

      Jedenáctý Maškarní rej se uskutečnil v tělocvičně kovářovské základní školy v úterý  
12. února, den před Popeleční 
středou, kterou začíná období 
půstu a příprav na Velikonoce. 
Maškarní rej tradičně uspořádal 
Jihočeský folklorní soubor 
Kovářovan ve spolupráci se 
Základní školou a dětským 
folklorním souborem 
Kovářovánek. Letos pomáhaly 
organizátorům s tombolou děti z 
druhé třídy, školní družiny, paní 
kuchařky ze školní jídelny i 
některé z maminek. Od půl jedné 
začaly v tělocvičně kovářovské 
školy přípravy, aby bylo vše pro 
rej masek nachystáno. Balónky a 
dětské kresby masopustních 
maškar zdobily část tanečního 
prostoru a nechyběly ani stoly s bohatou tombolou.  

Vše bylo přichystáno a tak již nic nebránilo příchodu pěti desítek masek, které byly opravdu 
velmi pěkné. Za doprovodu melodií z Večerníčků i nejhezčích dětských pohádek se nejprve konala 
promenáda v kruhu, představovaly se jednotlivé skupinky např. princezen, kovbojů, pirátů, 
kuchařů, čarodějnic a dalších zajímavých masek. Poté se tančilo, rejdilo, procházely se brány, 
soutěžilo, zkrátka maškarní rej se vším všudy a nezapomnělo se ani na vyhlášení nejhezčích masek. 
Na třetím místě skončila malá policistka, druhé místo patřilo veselému klaunovi a prvenství získala 
roztomilá lištička. Vítězové obdrželi dárky a poté si všichni vybíraly svoji vylosovanou tombolu. 
Každý účastník maškarního reje dostal na odchodnou i pravou masopustní koblihu, do které se 
hned s chutí někteří pustili.  

manželé Milan a Pavla Škochovi  
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PRAVIDELNÝ SBĚR PAPÍRU POKRAČUJE 

• Sběr se uskuteční až na jednu výjimku vždy první středu měsíce (do konce školního roku jde o 
termíny 3. dubna, 2. května - čtvrtek, 5. června). 

• Papír můžete v průběhu stanoveného dne nechávat na obvyklém 
místě před vraty u tělocvičny. 

• Papír svažte do balíků a zvlášť oddělte pouze běžný papír 
(noviny, letáky, časopisy apod.) a karton (krabice, tvrdý papír). 

• Balíky s papírem můžete označit jménem žáka a třídou – bude 
pak automaticky zařazen do soutěže o nejlepšího sběrače. 

ZŠ Kovářov děkuje všem občanům, kteří třídí odpad a 
pomáhají škole k získání finančních prostředků.    
 

PŘÍPRAVNÝ KURZ PŘEDŠKOLÁČEK 

V úterý 12. února usedli naši předškoláci do školních lavic, aby si poprvé vyzkoušeli svou 
budoucí roli opravdových žáků. V tento den 
totiž odstartoval přípravný kurz Předškolák. 
Budoucí třídní prvňáčků paní učitelka Dana 
Dvořáková připravila několik aktivit, 
pomocí nichž si malí žáčci cvičili správnou 
výslovnost. Vedle toho se učili se básničku, 
plnili úkoly v pracovním listu nebo si podle 
interaktivní tabule zazpívali. Na konci měli 
rodiče všech třinácti předškoláků, kteří se 
na setkání dostavili, možnost promluvit si   
s paní učitelkou o výkonech svých dětí. 
Další setkání se uskuteční dle plánu 
12. března a 10. dubna.  
    
 

 
 

Novinky ze základní školy připravil Libor Mandovec, ředitel školy 
 

Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola), 382 594 215 (školní 
jídelna), E-mail - zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.zskovarov.cz 

 
 

 
 

           MS  HÁJE KOVÁŘOV 
 

V měsíci únoru se významného 
životního jubilea dožil dlouholetý člen 
mysliveckého sdružení Háje Kovářov 
pan MUDr. Josef Dvořák.  Na snímku 
mu jménem mysliveckého sdružení 
blahopřeje hospodář pan Jiří Štemberk. 
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OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV 
 

Obecní policie od začátku roku řešila několik oznámení od občanů. Tato oznámení se týkala 
případů pytláctví, krádeží pohonných hmot, poškození majetku, volného pobíhání psů a narušování 

občanského soužití. V neposlední řadě se 
objevili i podomní prodejci, kteří se opět 
snaží občanům nabízet pochybné 
produkty. Zde chci poděkovat Radě obce 
Kovářov za to, že v nejbližší době vydá 
nařízení obce, které bude obsahovat tržní 
řád a v něm bude podomní prodej po 
katastru obce zakázán. Prodejci budou 
mít nařízením v tržním řádu určené 
místo, kde bude možné prodej uskutečnit. 
Pokud tržní řád poruší, bude je možno 
pokutovat. 
Prosím občany, pokud zaznamenají 
pohyb prodejců po obci, aby ihned 
zavolali obecní policii.  
 

Nepozorná řidička způsobila škodu na vozidle a na stojanu ČS Kovářov.                            
-Strážník: Pavel Škoch- 

Tel: 603 514 076 
                                                                                                        

VÝROČNÍ VALNÉ HROMADY HASI ČŮ 
 

 Hasiči všech deseti sborů okrsku Kovářov se na přelomu roku opět scházeli na valných 
hromadách svých sborů, aby zhodnotili, co se jim podařilo v roce minulém, a aby si naplánovali 
svoji činnost v roce letošním. Dne 22. února 2013 se sešli funkcionáři těchto sborů v Kovářově 
v restauraci „Na Křižovatce“ na valné hromadě okrsku, aby také bilancovali a připravovali se na 
práci v roce 2013.  

V oblasti prevence to máme jako hasiči díky zákonu č. 91/2010 Sb. možná trochu 
jednodušší, ale po dohodě s obecním úřadem budeme nadále provádět venkovní prohlídky komínů. 
Také se jedná o chatové a spádové oblasti obcí, zejména je to Radava, na kterou se letos naši 
preventisté zaměří. Případné nalezené závady budou hlásit na OÚ Kovářov. Je žádoucí, aby majitelé 
objektů tuto záležitost nepodceňovali, protože v případě nahlášených a neopravených závad při 
mimořádné události mohou pojišťovny odmítnout či krátit plnění. Zaměříme se i na školní a 
předškolní mládež, kdy je seznámíme s naší činností formou přednášky a ukázkou techniky.   
 Okrskové cvičení se uskutečnilo 19. 5. 2012 u příležitosti oslav 120. výročí založení SDH ve 
Vladyčíně.  Soutěže  se  zúčastnila  dvě   družstva   žáků   z   Lašovic,  tři  družstva  žen   (1. Chrást,  
2. Kovářov, 3. Vladyčín)  a  deset  družstev  mužů (1. Předbořice ml., 2. Vladyčín, 3. Předbořice st.,  
4. Zahořany, 5. Chrást, 6. Vesec, 7. Lašovice, 8. Radvánov, 9. Vepice, 10. Kovářov). Na základě 
výsledků na překážkách bylo vybráno na okresní soutěž do Milevska devítičlenné družstvo mužů, 
které se umístilo na pěkném čtvrtém místě. V jednotlivcích se naši umístili v následujícím pořadí: 
Brůžek Ondřej, Uher Štěpán, Brůžek Zdeněk, Uher Ondřej, Slivka Miroslav, Slivka Jaroslav, Pánek 
Jiří, Grůbr Michal, Štemberk Vít. 
 V letošním roce slaví výročí svého založení dva sbory – SDH Předbořice 120 let, kde se 
bude v sobotu 29. června 2013 konat okrskové cvičení, a SDH Chrást 110 let, kde proběhnou 
oslavy v sobotu 13. července 2013.  
 Starosta obce má možnost po dohodě s operačním střediskem vyhlásit okrskové námětové 
cvičení. V tomto roce se rozhodl tuto možnost využít. Po negativní zkušenosti z roku 2011 s tímto 
střediskem v Českých Budějovicích budeme asi všichni zvědaví, jak se s tímto úkolem vypořádají 
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v letošním roce. V operačním středisku v Českých Budějovicích nám pan starosta obecního úřadu 
domluvil exkurzi, která se má uskutečnit v sobotu 6. dubna 2013.  
 Abychom nezapomínali ani na starší členy, z nichž někteří už nejsou aktivní, ale hasičské 
činnosti věnovali kus svého života a stále nás podporují, společně s obecní úřadem uspořádáme 
setkání zasloužilých členů našich sborů. Byl stanoven věkový limit pro toto setkání 65 let věku a 
zároveň 40 let členství v SDH. Setkání je naplánováno na sobotu 27. dubna 2013 v KD Zahořany.  
 

Přehled hospodaření okrsku Kovářov v roce 2012 
  
Zůstatek z roku 2011:                 2.103,- Kč 
Příspěvky od SDH:     6.200,- Kč 
Výdaje:      1.747,- Kč Okrskové cvičení Vladyčín 
Finanční hotovost k 31.12.2012:   6.556,- Kč 
 
Přehled dotací SDH 2012 
SDH Lašovice Jihočeský kraj              11.295,- Kč  rozdělovač PH, sací koš Zahas 
Jihočeský kraj                                      27.000,- Kč požární hadice se spojkami, ventil B 75, 
        zast. terče, opasky, lopaty, ostatní 
materiál 
SDH Kovářov Jihočeský kraj                 480,- Kč technická kontrola vozidla 
   Obec Kovářov  8.000,- Kč mimořádný příspěvek 
SDH Zahořany Obec Kovářov          10.000,- Kč mimořádný příspěvek 
SDH Vladyčín Obec Kovářov  6.000,- Kč mimořádný příspěvek (hasičské cvičení) 
SDH Radvánov Obec Kovářov  4.000,- Kč mimořádný příspěvek 
SDH Vesec  Jihočeský kraj           12.000,- Kč sací koš, rozdělovač PH, sací hadice PH,                 
                                                                                               proudnice 
   Obec Kovářov  7.210,- Kč  
SDH Chrást  Obec Kovářov  6.000,- Kč mimořádný příspěvek 
SDH Předbořice Obec Kovářov  9.000,- Kč mimořádný příspěvek 
 
Celkem  Jihočeský kraj  50.775,- Kč 
   Obec Kovářov  50.210,- Kč 
  

   Celkem          100.985,- Kč 
 

             -František Hroch, starosta hasičů okrsku Kovářov- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

    

JIŘINA   ROMOVÁ JIŘINA   ROMOVÁ JIŘINA   ROMOVÁ JIŘINA   ROMOVÁ ––––    NOVÁKOVÁNOVÁKOVÁNOVÁKOVÁNOVÁKOVÁ    
    

ZAHAJUJE    PROVOZ   KADEŘNICTVÍ    

VE  STUDIU  LEVANDULE   

V  KOVÁŘOVĚ  VŽDY   V  PÁTEK    

DLE   OBJEDNÁVEK 

TEL.  731 823 055 
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SDH KOVÁŘOV 
 

                          Vážení spoluobčané, 
 

opět končí další náročné období našeho života. Myslím si, že Sbor 
dobrovolných hasičů Kovářov i přes všechny negativní vlivy zakončil rok    

   2012 se ctí a pocitem dobře odvedené práce v naší obci. Ať je to pořádání 
    hasičského plesu, pálení hranice (čarodějnic), dětského dne, mikulášské 

nadílky, ale i účast na zásazích v rámci záchranného systému. Zásahová 
jednotka SDH Kovářov je začleněna do systému ochrany obyvatelstva 

okresu Písek, proto se v roce 2012 účastnila cvičení v Písku - podávání 
vody na dlouhé vzdálenosti, které splnila. Toto cvičení bylo pod vedením instruktorů HZS 
Jihočeského kraje územní odbor Písek.  
 
Jak jde čas, i v roce 2012 a roce 2013 mají naši členové významná životní jubilea. 
 

18.9.2012  bratr Milan Novák  60let 
1.11.2012  bratr Jaroslav Mikota             60let 
3.12.2012  bratr Pavel Hroch  50let 
5.1.2013  bratr Jiří Pinc              60let 
26.1.2013  bratr Zdeněk Kuchta             50let  velitel SDH 
6.3.2013  bratr Miroslav Šerý             50let  strojník SDH 
1.4.2013  bratr Jaroslav Ledinský 50let 
Všem přeji hodně zdraví, štěstí a spokojenosti a dlouhá aktivní léta u sboru. 
 
Závěrem chci zhodnotit 8. hasičský ples, který se konal 16. 2. 2013 v kulturním domě v Kovářově. 
V letošním roce jsme změnili hudební skupinu. Dlouholetý TOP-TON nahradila Karlovarská 
hudební skupina Sympaťáci. Hity všech věkových kategorií byly slyšet až do ranních hodin a 
závěrem došlo i na karaoke šou. Bohatá tombola - tradiční zabijačka a další nádherné ceny potěšily 
mnoho hostů. Letošní ples se vydařil díky Vám, ale především děkuji členům sboru, dále všem 
sponzorům, bez kterých bychom tento ples nikdy neudělali. 
         

-Josef Grůbr, starosta SDH Kovářov- 
         

 

Sbor  dobrovolných  hasičů  Kovářov  děkuje  všem,  kteří  přispěli  dary  na           
8.  ples  konaný 16.2.2013   v  Kovářově. 

 

SDH Kovářov; Služby obce Kovářov; Jednota Milevsko; Obec Kovářov; Luwex Felix Gill; Domita 
Tábor(pekárna); Lesy Orlík; František Slivka Kovářov-stavební práce; Lékárna Pod Synagogou 
Milevsko Ing. Bernot; Hana Klímová kadeřnictví Lefleur; Prádelna Katka-Kovářov; ZD Kovářov; 
Václav Pícha-obklady-dlažby Písek,Siko Čimelice; Mineral kamenolom Lašovice; Členové SDH 
Kovářov; Pavel Slivka ml.-elektro; ZŘUD Masokombinát Písek CZ a.s.; Josef Vála Kovářov; 
Pekárna Malý Milevsko; Zuzana Valtová; Hana Pšeničná-Oriflame; Věra Janečková-Oriflame; 
Václav Kroupa ml.Kovářov –truhlářské práce; Václav Kroupa st.; Petr Frýdl Kovářov- truhlářské 
práce; Stejstav Milevsko; Jaroslav Kolář-Pekárna Kovářov; Zdeněk Buzek-žampiony; František 
VošmikVesec; Roman Müller-Restaurace Na Křižovatce; MVDr Kateřina Nováková; Josef 
Novotný-obklady-dlažby; Kadeřnictví Hana Doubková; Salon Podium Milevsko,Smetanovi 
Kovářov, Lhota –Mlčkovský; MS Háje-Kovářov; FAST Milevsko; Karel Bartůněk; Pavel Třešnička 
Auto-elektro; Studio Lefleur Růžena Hrochová; Kuchtovi Kovářov 86; Kuchtovi Kovářov 135; 
Míra Šindelář Vepice; Kovářovan; Jaroslav Zelenka; Chýlovi Kovářov; Robovi Kovářov; Josef 
Ťupa; Michal Hemmer-těžba dřeva; ZD Hrejkovice; Pneuservis Fiala; Jitka Máchalová; Alena 
Králová; Jaroslav Pecka Pechova Lhota; Radiostav; kamenolom Přilepov; Calta elektro; Miroslav 
Glogar-poloosy. 
 
 



 
 

12

X. OBECNÍ PLES V KOVÁŘOVĚ 
  

Přes 200 lidí se sešlo v sobotu 23. února na 
jubilejním X. obecním plese v KD Kovářov.  
K tanci po celý večer hrála známá milevská kapela 
RM Band.  O zpestření plesu se postarala  skupina 
z úspěchy ověnčeného tanečního klubu „Kolb 
dance Praha“ s několika ukázkami vysokého 
akrobatic-kého rocke’n‘rollu. Půlnoční překvapení 
patřilo budějovickému uskupení z tanečního studia 
„Juicy Berry“, tanečnicím Evě a Lú, které 
předvedly strhující výkon s tzv. Pole dance, 
tancem  u tyče, zahrnujícím gymnastické prvky, 
akrobacii, moderní  a volný tanec.  Na plese 
nechybělo ani losování 64 hlavních a přes 600 
menších cen, které díky sponzorským darům byly 
letos opět bohaté např. televize, motorová pila, 
divoká prasata, sele, přístroj Soda stream, 
příklepová vrtačka, mobilní telefony… 
Velmi děkujeme  všem  sponzorům za podporu, 
bez které by nebylo možné takto bohatý ples 
uspořádat.  

 
-materiál OÚ Kovářov- 

  

OBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPORUOBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPORUOBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPORUOBEC  KOVÁŘOV  DĚKUJE  VŠEM  SPONZORŮM  ZA   PODPORU    
    

ALEA sportwear a.s., Písek; AVE odpadové hospodářství , Jindřichův Hradec; Bílý Jan, Kovářov; Bílý Petr, 
Kovářov; BOMA Milevsko s.r.o.; CALTA-K, s.r.o.; ČEVAK a.s., České Budějovice; Doubková Hana 
obchod Chrást; Doubková Hana ml. – kadeřnictví Kovářov; Elektro SMS České Budějovice; Fast Kovošrot, 
Milevsko; FPM Becon spol. s r.o. Milevsko;  Frýdl Petr, Kovářov; Háchová Jana, Předbořice; Hladký Karel 
Ing. - barvy, laky Milevsko; Hroch Pavel, Kovářov; JAHLA s.r.o., Milevsko – Janeček Petr Ing.; Janeček  
Jaroslav, Kovářov; Janouš Vladimír, Marina Orlík; Jednota s.d. Milevsko; Jihočeský kraj; Jiroušek  Jiří, 
Kovářov; Kahoun Jaroslav, MUDr., Kovářov; Kahoun Prokop, Březí; Keramika Vladimír a Dana Brůžkovi, 
Zahořany; Kerner Marek, Chata Onen Svět; Kadeřnictví Gossip – Valtová Zuzana, Milevsko; Komárek 
Martin, STIHL Timbersport  Milevsko; Koutník Josef,  Maso – uzeniny  Milevsko; Kovo-elektro  Pavel 
Slivka ml.; Kuchta Pavel, Planá nad Lužnicí; Květová-Pšeničná Petra, Praha; Lebeda Tools s.r.o. Milevsko; 
Lesní správa Orlík nad Vltavou s.r.o.; Lesy města Písku  s.r.o.; Loužecký Pavel, Praha; Luwex a.s., Praha; 
Malířství Lhota & Mlčkovský; Mandovec  Libor, Mgr.; Mineral Kamenolomy ČR s.r.o. , Kamenolom 
Lašovice; MAS  Střední povltaví; MS Háje, Kovářov; Novotná Marie, Kovářov; Novotný Josef, Kovářov; 
Obec Kovářov; Okna dveře Doubek, Sepekov; Paliva V & V Sedlčany s.r.o.; Papírnictví Martin Koptiš, 
Milevsko; Pekařství Chyšky; Pekařství Kovářov; Peterková Olga, Masáže u solné jeskyně Milevsko; 
Pinta Josef, Kovářov; Plastiko s.r.o.; Pneuservis Fiala s.r.o.,  Milevsko; Pšeničná Hana, Kovářov; Pšeničný 
Zdeněk, Vepice; Pšeničná  Zuzana, Kovářov; Radiostav a.s.; Renovo  Bavorov – barvy, laky; Restaurace u 
Suků Zahořany; Sankov, spol s r.o.; SDH Kovářov; Slivka František, Kovářov; Slivka Pavel, Kovářov; 
Služby obce s.r.o.; Smitka Vlastimil, Ing. – Uplan s.r.o.; Smrčinová Mirka, Kovářov; Soukup Jan - Jatky 
Vysoký Chlumec  s.r.o.; Stavební společnost Šlehofer  a.s., Praha; Stejstav  Milevsko s.r.o.; Studio La Fleur 
– Růžena Hrochová, Hana Klímová; Štegr Jaroslav, Heart – Plus, trading s.r.o.; Střechy Ježek  Jesenice; 
Truhlářství Kroupa Václav ml., Kovářov; Uniko  Písek, s.r.o.; Vais Miloš J. a.m., Mgr., Kovářov; Víšková 
Lucie, Kovářov; Volf Karel, Hrejkovice; VP AGRO, Marvalová Aneta; Zahradnictví Špeta, Kovářov; 
Zaměstnanci Obce Kovářov; ZD Kovářov; ZVVZ-Engineering a.s., Hadrbolec Martin. 

    

ZMĚNA   SVOZU   KOMUNÁLNÍHO  ODPADU  
OD  1.  DUBNA  BUDE  KOMUNÁLNÍ  ODPAD  SVÁŽEN  

OPĚT  VE  14DENNÍCH   INTERVALECH 
 A  TO  KAŽDÝ  LICHÝ  TÝDEN,  PO ČÍNAJE  ČTVRTKEM  11.4.   A   PÁTKEM  12.4. 
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TTC  KOVÁŘOV     DVA VELKÉ TURNAJE VE STOLNÍM TENISE V  KOVÁŘOVĚ 
 

V předposlední den roku 2012 se konal v Kovářově již tradiční 
Silvestrovský turnaj dvojic ve stolním tenisu. Turnaj si získává velmi 
dobré jméno, a tak k nám zavítala spousta výborných hráčů nejen z jižních 
Čech. Přijelo například jedno družstvo z Benešova či dva hráči hrající 
v Rakousku. Celkem se turnaje zúčastnilo patnáct družstev, z nichž bylo 
největším favoritem duo Ondřej Peterka a Filip Korbel. První jmenovaný 

hraje divizi za Soběslav, ten druhý s úspěchem dokonce první ligu za Prachatice. Ve čtyřech 
dvojicích měly zastoupení také ženy. Už potřetí se zúčastnila prvoligová Vendula Tenglová ze 
Sokola ČB, domácí Alžběta Kolorosová a Lenka Růžičková a poprvé Zuzana Tomková z Českých 
Budějovic. 
Jak je již dobrou tradicí, o zahájení turnaje se postaral starosta Kovářova Pavel Hroch, což také 
přispívá k dobré atmosféře celého turnaje. První stupeň soutěže se odehrál v pěti skupinách po třech 
týmech, z nichž dva postupovaly do hlavního pavouka. Jednotlivá utkání se hrála daviscupovým 
systémem do dosažení třetího bodu. Už ve skupinách byly k vidění velmi pěkné a dramatické 
zápasy. Všichni favorité však potvrdili své role a postupovali z prvních míst. V hlavní vyřazovací 
části pak byl k vidění stolní tenis té nejvyšší kvality. Ze čtvrtfinálových utkání bylo nejzajímavější a 
nejdramatičtější určitě střetnutí favorizované dvojice Vendula Tenglová, Jiří Černý (ČB, Blatná) 
proti duu Patrik Hrazdíra, Miroslav Bauer (Strakonice, Prachatice), kteří obhajovali třetí místo 
z minulého ročníku. Po velmi pěkných a bojovných zápasech se z postupu do semifinále radovali 
Bauer s Hrazdírou po výhře 3:1. Nutno ale podotknout, že všechny tři body byly dosaženy tím 
nejtěsnějším možným způsobem, vždy po výhrách 3:2 na sety. 
Ještě jedno čtvrtfinálové klání bylo velice zajímavé. Los totiž proti sobě svedl domácí týmové 
kolegy. Zdeněk Petr a Libor Švára (oba Kovářov) nastoupili proti Michalu Špetovi s Jakubem 
Sassmanem (Kovářov, Orel ČB). Libor Švára a Michal Špeta proti sobě svedli hodně napínavý 
souboj a bylo vidět, jak se oba dobře znají a nemají se čím překvapit. Švára vedl 1:0 na sety a 8:3 
v druhém setu, přesto šel do vedení 2:1 Špeta. Zápas však dospěl do pátého setu. V tom měl dlouho 
navrch Libor Švára, vedl 7:4 a 9:7, nakonec však podlehl 9:11. Špeta se Sassmanem pak po výhře 
3:1 postoupili do semifinále. Tam je čekala dvojice Tomáš Tengl a Ladislav Frydrych (Pettenbach, 
Ried). Po prvních dvouhrách byl stav 1:1, když Špeta porazil 3:1 Frydrycha a Sassman podlehl 1:3 
Tenglovi. Čtyřhra byla divácky velmi atraktvní a dospěla do pátého setu. V něm nakonec domácí 
dvojice zvládla i díky většímu štěstí koncovku a vyhrála 14:12. Ujala se tak v utkání vedení 2:1. 
Štěstí ze čtyřhry však domácí naděje opustilo a obě následující dvouhry smolně prohrály. Do finále 
se tak podívali Frydrych s Tenglem.  
Druhé semifinále výsledkově vypadalo jednoznačně. Peterka s Korbelem v něm zvítězili 3:0, ale 
Hrazdíra s Bauerem v jednotlivých zápasech statečně vzdorovali favoritům. Především Bauer nebyl 
daleko od překvapení, když Korbelovi podlehl až v pátém setu, a to 9:11. Tento zápas byl jedním 
z mnoha nádherných představení špičkového stolního tenisu, který byl v tělocvičně ZŠ Kovářov ten 
den k vidění.  
Finále se stalo opět jasnou záležitostí pro Ondřeje Peterku s Filipem Korbelem, přestože jejich 
soupeři bojovali ze všech sil. Po prohře 0:3 se Tomáš Tengl s Ladislavem Frydrychem museli smířit 
s druhým místem, ale i tak byli se svým umístěním a předvedenou hrou spokojeni. Boj o třetí místo 
byl daleko vyrovnanější. Divácky to bylo opět vysoce atraktivní utkání, pro domácí nakonec se 
špatným koncem. Michal Špeta s Jakubem Sassmanem prohráli 2:3 na zápasy, z toho dva duely 
také 2:3 na sety. Z obhajoby třetího místa se tak radovali Miroslav Bauer a Patrik Hrazdíra. Soutěž 
útěchy vyhrál Luboš Mácha starší s Jakubem Máchou, který ten den předváděl také velmi dobrou 
hru.  
Filip Korbel s Ondřejem Peterkou prošli celým turnajem bez ztráty jediného zápasu a po zásluze tak 
přebírali od starosty Pavla Hrocha zlaté poháry a věcné ceny. Celý turnaj proběhl ve výborné 
atmosféře a svou kvalitou se mohl srovnávat s těmi nejlepšími krajskými turnaji. 
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Druhou akcí byl krajský bodovací turnaj mladšího žactva, který se konal v neděli 13. ledna. Do 
Kovářova zavítalo 16 dívek a 34 chlapců. Byl to tedy jeden z nejobsazenějších turnajů této sezony. 
O slavnostní zahájení i předávání pohárů a ostatních hodnotných cen se opět postaral starosta 
Kovářova Pavel Hroch. 
V mladších žákyních statečně bojovala domácí Natálie Slivková, ale z velmi těžké skupiny i přes 
jednu výhru postoupit do hlavní soutěže nedokázala. V útěše pak obsadila páté až osmé místo. Celý 
turnaj vyhrála soběslavská Táňa Vodáková před Klárou Pazderovou ze Sokola České Budějovice. 
V mladších žácích se dobře vedlo našemu Vojtěchovi Poslušnému, který postoupil ze skupiny do 
vyřazovací části. Tam už ale prohrál a obsadil celkové 9.-16. místo.  V naší tělocvičně se nejvíce 
dařilo soběslavským hráčům, což podtrhl výborně hrající Tomáš Hložek, který vyhrál soutěž 
mladších žáků před kaplickým Pavlem Benešem.  
Naše turnaje si získaly v kraji již velmi pěkné jméno a všichni se do Kovářova rádi vracejí.   

 -Michal Špeta- 
 

TJ  ZD  KOVÁŘOV – ROZPIS  MISTROVSKÝCH  SOUTĚŽÍ  

          KOVÁŘOV soutěžní ročník 2012/2013 - jaro 

Okresní přebor - II třída - muži   

14.kolo So 23.03.13 15:00 Ková řov "A"  - Oslov   

15.kolo So 30.03.13 15:00 Ková řov "A"  - Hradiště "B" 
  

16.kolo 06.-07.04.13 Čimelice "B"  - Ková řov "A"   

17.kolo Ne 14.04.13 16:00 Ková řov "A"  - Skály   

18.kolo So 20.04.13 17:00 Albrechtice "A"  - Ková řov "A"   

19.kolo 27.-28.04.13 16:00 Ková řov "A"  - Podolí II "A"   

20.kolo Ne 05.05.13 17:00 Borovany  - Ková řov "A"   

21.kolo So 11.05.13 16:00 Ková řov "A"  - Protivín "B"   

22.kolo So 18.05.13 17:00 Semice  - Ková řov "A"   

23.kolo Ne 26.05.13 16:00 Ková řov "A"  - Milenovice   

24.kolo So 01.06.13 17:00 Boston Kluky  - Ková řov "A"   

25.kolo So 08.06.13 16:00 Ková řov "A"  - Chyšky   

26.kolo Ne 16.06.13 10:30 Čížová "B"  - Ková řov "A"   

Okresní soutěž - III třída - muži 

12.kolo 06.-07.04.13 16:00 Ková řov "B"  - Krč   

13.kolo So 13.04.13 16:30 Smetanova Lhota  - Ková řov "B"   

14.kolo Ne 21.04.13 16:00 Ková řov "B"  - Záhoří "B"   

15.kolo 27.-28.04.13 Vojníkov  - Ková řov "B" hř. Záhoří 

16.kolo So 04.05.13 16:00 Ková řov "B"  - Králova Lhota   

17.kolo Ne 12.05.13 14:00 Hrazánky  - Ková řov "B"   

18.kolo Ne 19.05.13 16:00 Ková řov "B"  - Mirovice "B"   

19.kolo So 25.05.13 17:00 Putim  - Ková řov "B"   

20.kolo Ne 02.06.13 16:00 Ková řov "B"  - Kostelec   

21.kolo Ne 09.06.13 17:00 Bernartice "B"  - Ková řov "B"   

22.kolo So 15.06.13 16:00 Ková řov "B"  - Božetice "B"   

P O Z N Á M K Y :P O Z N Á M K Y :P O Z N Á M K Y :P O Z N Á M K Y :    

● společný hrací den Kovářov "A" + Kovářov "B" 
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I.A třída dorostu sk. C 
 

14.kolo Ne 24.03.13 10:00 Ková řov  - Planá n.L.   

15.kolo Ne 31.03.13 10:00 Ml. Vožice  - Ková řov   

16.kolo Ne 07.04.13 10:00 Ková řov  - Lomnice   

17.kolo Ne 14.04.13 10:00 N. Bystřice  - Ková řov   

18.kolo Ne 21.04.13 10:00 Ková řov  - Sepekov   

19.kolo So 27.04.13 10:00 Dačice  - Ková řov   

20.kolo Ne 05.05.13 10:00 Ková řov  - Soběslav   

21.kolo Ne 12.05.13 10:00 So. S. Ústí  - Ková řov   

22.kolo Ne 19.05.13 10:00 Ková řov  - Bechyně   

23.kolo V O L N O   

24.kolo So 01.06.13 10:00 Veselí  - Ková řov   

25.kolo Ne 09.06.13 10:00 Ková řov  - Týn n. V.   

26.kolo Ne 16.06.13 10:00 Kunžak  - Ková řov 
  

Okresní přebor - starší žáci 

10.kolo So 20.04.13 13:30 Božetice  - Ková řov   

11.kolo So 27.04.13 14:30 Záhoří  - Ková řov   

12.kolo So 04.05.13 13:30 Ková řov  - Hradiště "B"   

13.kolo Ne 12.05.13 14:30 Bernartice  - Ková řov   

14.kolo Ne 19.05.13 13:30 Ková řov  - Jistebnice   

15.kolo 25.-.26.05.13 Oslov  - Ková řov   

16.kolo Ne 02.06.13 13:30 Ková řov  - Čimelice   

17.kolo So 08.06.13 14:30 Sepekov  - Ková řov   

18.kolo So 15.06.13 13:30 Ková řov  - Mirovice   
 

KULTURA  
 

30. dubna Pálení čarodějnic na Lipníku 
4.   května Setkání s dechovkou v Zahořanech – hraje Toulavá kapela 
25. května Pouťová zábava na kovářovské návsi – hraje Fresh Band 
8.   června Dětský den na kovářovské návsi 
15. června Zájezd do divadla Kalich Praha – muzikál Robin Hood 

 

Pozn:   
V druhé polovině měsíce září 2013 opět 
plánujeme oblíbený  4denní relaxační  
pobyt v termálních  lázních Bükfürdo 
v Maďarsku.  Předběžné přihlášky na OÚ 
Kovářov, pí. Smrčinová tel: 725 891 010, 
382 594 218.  
 
V sobotu 26.1.2013 se konal v rest. Na Křižovatce 
v Kovářově dětský karneval s Krejčíkem Honzou .    → 
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MATEŘSKÁ   ŠKOLA   KOVÁ ŘOV, okres Písek 
398 55 Kovářov 107, telefon: 382594186 

 
ZÁPIS  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  

 

   Dne  22.3.2013  od  8.00 hod. - 16.00 hod.     
 

přijímáme  žádosti  o  umístění  dětí   
do  Mateřské školy v Kovářově. 

 
Žádost  si  podají  rodiče,  kteří  mají  zájem  o  přijetí  dětí  do 

mateřské  školy  ve  školním  roce  2013/2014. 
 

Rodiče předloží rodný list dítěte. 
 

 

TAXITAXITAXITAXI        IVETA   ŠIMSOVÁ  IVETA   ŠIMSOVÁ  IVETA   ŠIMSOVÁ  IVETA   ŠIMSOVÁ  ----        TEL. 724TEL. 724TEL. 724TEL. 724    836836836836    280280280280        
  KAPACITA 1- 6 OSOB   
  DOVOZ – ODVOZ: PLESY, ZÁBAVY, DISKOTÉKY... 
  PRO SENIORY: ODVOZ K LÉKA ŘI, NA ÚŘADY..., ZAHRNUTO  JE: DOPROVOD,   
                                ČEKÁNÍ A ODVOZ ZP ĚT S MOŽNOSTÍ NÁKUPU ( za nižší tarif) 
  PRO MAMINKY S D ĚTMI: DV Ě DĚTSKÉ SEDAČKY V AUT Ě I PRO MIMINKA  
                                                    (též za nižší tarif) 
  V TAXI JE MOŽNO ZAKOUPIT OB ČERSTVENÍ (bagety, řízky atd.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Kovářovský zpravodaj  
Vychází: b řezen 2013 

 

Vydává:             Obecní ú řad Ková řov 
398 55  Ková řov 63 

tel.: 382 594 218                        fax.: 382 594 486 
www.kovarov.cz                   e-mail: oukovarov@volny.cz  

 

Neoznačené p řísp ěvky jsou materiály OÚ Ková řov. 
Příjem inzerce, p řísp ěvk ů, nám ět ů a p řipomínek: OÚ  Kovářov 

 

 

Ceník inzerce 
platný od 1.1.2009 

 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 K č 
formát A5 238,00 K č 
formát A4 476,00 K č 

 


